
Zápis 
z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2014 

konaného dne 4. 12. 2014 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtové opatření č. 10/2014 
4. Zpráva z finančního a kontrolního výboru 
5. Smlouva s městem Boskovice o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence 
6. Veřejnoprávní smlouva s Městem Letovice na přestupkovou agendu 
7. Rozpočtový výhled na r. 2014-2020 
8. Rozpočet na r. 2015 
9. Nákup pozemků 
10. Inventury za rok 2014 
11. Zapůjčení obecních pozemků na rekonstrukci povrchu pro objížďku 
12. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Vladimír Raudenský je omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Jaroslav Vítek – hlasování: 6/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Starosta obce navrhuje rozšíření vyvěšeného programu o body č. 4 – Zpráva z finančního a kontrolního výboru 

a č. 11. Zapůjčení obecních pozemků na rekonstrukci povrchu pro objížďku. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Odpadní vody 

Starosta upozornil občany, že pokud mají zkolaudovaný dům například se septikem a chtějí vypouštět 

odpadní vody do obecní kanalizace, musí splňovat podmínky platného kanalizačního řádu. Pokud tyto 

podmínky nesplňují, může jím být udělena sankce. 

b) Obecní zaměstnanec 

Starosta obce pochválil pana Milana Jirgla za včasnou a perfektní údržbu místních komunikací a chodníků 

v případě námrazy a náledí.  

c) Plánované akce  

 25.12. v 17h vánoční zpívání 

 

3. Rozpočtové opatření č. 10/2014 

Paní Košíková seznámila přítomné s RO č. 10/2014, které provedl starosta obce v rámci své kompetence. 

Návrh usnesení 2014/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2014 (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

4. Zpráva z finančního a kontrolního výboru 

Paní Konupková přečetla zprávu Finančního výboru. Pan Doskočil přečetl zprávu Kontrolního výboru. 

Návrh usnesení 2014/5/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Finančního výboru a zprávu Kontrolního 

výboru (viz přílohy č. 4 a 5). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 



5. Smlouva s městem Boskovice o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence 

Služby sociální prevence jsou zpravidla bezplatné a anonymní, jejich uživateli jsou většinou osoby ohrožené 

sociálním vyloučením, u kterých nelze vždy adresně identifikovat jejich obecní příslušnost, proto se pro 

stanovení výše příspěvku ze strany jednotlivých obcí jeví jako nevhodnější paušální přepočet dle počtu 

obyvatel. Pro udržitelnost systému financování minimální sítě sociálních služeb navrhlo Město Boskovice 

uzavřít se všemi obcemi ve správním obvodu ORP Boskovice Smlouvu o příspěvku na financování služeb 

sociální prevence. Maximální příspěvek obce Lazinov na rok 2015 je vypočten na 2.500 Kč. 

Návrh usnesení 2014/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Městem Boskovice o příspěvku na 

financování sítě služeb sociální prevence na rok 2015 (viz příloha č. 6). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

6. Veřejnoprávní smlouva s Městem Letovice na přestupkovou agendu 

Platnost stávající veřejnoprávní smlouvy na přestupkovou agendu je do 31.12.2014. 

Návrh usnesení 2014/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení smlouvy s Městem Letovice na 

přestupkovou agendu do 31.12.2018 za stejných podmínek, jaké byly uvedeny ve stávající smlouvě. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

7. Rozpočtový výhled na r. 2014-2020 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového výhledu na roky 2014 – 2020. 

Návrh usnesení 2014/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled na r. 2014-20, v4.4 (viz příl. č. 7). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

8. Rozpočet na r. 2015 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2015, který byl vyvěšen. 

Návrh usnesení 2014/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Lazinov na r. 2015 beze změn (viz 

příloha č. 8). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

9. Nákup pozemků 

Obec má předjednán nákup dalších pozemků umožňujících v budoucnu propojit lokalitu Nad přehradou 

s hlavním příjezdem od Křetína. 

Návrh usnesení 2014/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 379/2 o výměře 307 m2  a p.č. 

379/2 PK o výměře 392  m2 za celkovou cenu 100 tis. Kč s možností dojednat nákup ve splátkách. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

10. Inventury za rok 2014 

Starosta obce seznámil přítomné s plánem inventur za rok 2014. 

Návrh usnesení 2014/5/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur za rok 2014 a jmenuje inventurní 

komisi ve složení Ing. Iva Konupková, Stanislava Brablecová a Radka Košíková (příloha č. 9). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

11. Zapůjčení obecních pozemků na rekonstrukci povrchu pro objížďku 

Město Letovice potřebuje pro rekonstrukci povrchu komunikace Meziříčko – Lazinov (kvůli vedení objížďky) 

zapůjčit od obce Lazinov pozemky, na kterých tato komunikace leží. 

Návrh usnesení 2014/5/9: Zastupitelstvo obce schvaluje zapůjčení pozemků p.č. 499/2 a p.č. 498 v k.ú. 

Lazinov městu Letovice za účelem rekonstrukce povrchu komunikace při stavební akci Úprava objízdné trasy 

Meziříčko – Lazinov. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

12. Diskuze a závěr 



Přehled usnesení 
z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2014 

konaného dne 4. 12. 2014 
 

 

Usnesení 2014/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2014 (viz příloha č. 3). 

 

Usnesení 2014/5/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Finančního výboru a zprávu Kontrolního výboru 

(viz přílohy č. 4 a 5). 

 

Usnesení 2014/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Městem Boskovice o příspěvku na 

financování sítě služeb sociální prevence na rok 2015 (viz příloha č. 6). 

 

Usnesení 2014/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení smlouvy s Městem Letovice na přestupkovou 

agendu do 31.12.2018 za stejných podmínek, jaké byly uvedeny ve stávající smlouvě. 

 

Usnesení 2014/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled na r. 2014-20, v4.4 (viz příloha č. 7). 

 

Usnesení 2014/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Lazinov na r. 2015 beze změn (viz příloha č. 

8). 

 

Usnesení 2014/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 379/2 o výměře 307 m2  a p.č. 379/2 PK 

o výměře 392  m2 za celkovou cenu 100 tis. Kč s možností dojednat nákup ve splátkách. 

 

Usnesení 2014/5/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur za rok 2014 a jmenuje inventurní komisi ve 

složení Ing. Iva Konupková, Stanislava Brablecová a Radka Košíková (příloha č. 9). 

 

Usnesení 2014/5/9: Zastupitelstvo obce schvaluje zapůjčení pozemků p.č. 499/2 a p.č. 498 v k.ú. Lazinov 

městu Letovice za účelem rekonstrukce povrchu komunikace při stavební akci Úprava objízdné trasy 

Meziříčko – Lazinov. 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. RO č. 10/2014 

4. Zpráva finančního výboru 

5. Zpráva kontrolního výboru 

6. Návrh smlouvy s Městem Boskovice o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence  

7. Rozpočtový výhled na r. 2014-20, v4.4 

8. Rozpočet obce Lazinov na r. 2015 

9. Plán inventur 2014 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil 

 

 

 

Jaroslav Vítek     Pavel Novotný, starosta 


